&

s

REPUBLIKA E SHQIPERISE
AUTORITET] I MEDIAVE AUDIOVIZIVE

o 3i8, Prot TIRANE, e /61120725
VENDIM

Nr. 120, daté 18.11.2024
MBI MIRATIMIN E PROJEKTBUXHETIT PER VITIN 2025

Né& mbéshtetie t& pikés 13, neni 19, t& Hgjit nr. 97/2013 “Pér mediat audiovizive né
Republiken e Shqipérisé”, i ndryshuar, Autoriteti i Mediave Audiovizive:

VENDOSI:

1. T& miratojé Projektbuxhetin pér vitin 2025, me burime t& financimit si m& poshté:

1. T€ ardhura totale 556,135,182 eké
- T&€ ardhura korente & pritshme 223,957,805 ieké
- 'Té ardhura nga debitorét e vitit kaluar 112,066,149 leké
- Té ardhura t€ mbartura nga viti kaluar 220,111,228 leké
- T& ardhura nga procese gjyqésore 0 leke
- Financime (8 tjera t& ligjshme (t& huaja) 0 lek&
11. Shpenzime totale 445,727,509 leké
- Paga, kontribute dhe shpérblime 174,737,566 leks
- Mallra dhe shérbime 102,220,2821eke
- Investime korente 147,461,661 lekg
- Investime nga viti 2024 21,308,000 leks#
111, Flukset e parasé né fund & periudhés 110,407,673 leké
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PROJEKTBUXHETI

leké
TN Tremujoriiparé  Tremujorii Tremujori i Tremujori i .
Nr- Emértimi 2025 dytc 2025 treté 2025 katirt 2025 Totali
A Té ardhura totale (I-V 304,117,217 84,005,989 84,005,989 84,005,989]  556,135,182|
I, T¢ Ardhurat korente té pritshme (1-6 55,989,451 55,989,451 55,989,451 55,989,451 223,957,805
i ,_.,a ardhura te _.ujmmsao per vitin 20235 (fatura te pritshme per pagesa vjetore per 55,191,869 55,191,869 55,191,869 55,191,869 220,767475
licenbee/antorizim)
2 Te ardhura te pritshme nga agjenti tatimor (tarifa RTV 5 %) 165,083 165,083 165,083 165,083 660,330
3 Te ardhura nga rinovime te pritshme te licencave/autorizimeve 195,000 195,000 195,000 195,000 780,000
p ,_.,n ardhura 8_ v.:ﬁ?.:m nga perpunimi administrativ i dokumentacionit per rinovim 150,000 350,000 350,000 350,000 1,400,000
liceaca/autorizime
5 Té ».&::E nga shérbime t& tjera te pritshme (leshim materiale te fotokopjuara, DVD, 12,500 12,500 12,500 12,500 50,000
blerje dokumeniash per gara)
6 T& ardhura nga interesat bankare 75,000 75,000 75,000 75,000 300,000
IL, Té ardhura nga debitoriit ¢ vitit kaluar (1-3 28,016,537 28,016,537 28,016,537 28,016,537 112,066,149
! Te ardhura te paarketuara nga Debitoret per licence viti 2023-2024 24,973,037 24,973,037 24,973,037 24,973,037 99,892,149
2 Teardhura per kamatevonesa 2024 (vlere e perafert) 2,500,000 2,500,000 2,500,000 2,500,000 10,000,000
3 Teardhura te pritshme nga gjobat (20 %) 543,500 543,500 543,500 543,500 2,174,000
1L Té ardhura té mbartura nga viti kaluar 220,111,228 0 0 3 220,111,228
1V. Té ardhura té pritshme nga ish punonjés & larguar nga puna m m 9 m m
2 o U e U
B 110,745,172 115,295,172 100,091,172 119,595,992  445,727,509|
— 1 ]
L. Shpenzime pér paga dhe kontribute (1-2) 37,670,687 42,220,687 37,670,687 57,175,507 174,737,566
1 Fondi pagave dhe shpérblime 29,594,460 34,144,460 29,594,460 49,099,280 142,432,660
2 Konlribute pér sigurime shogérore dhe shéndetésore 8,076,227 8,076,227 8,076,227 8,076,227 32,304,906
602 II. Mallra dhe shérbime (1-9) 15,555,071 25,555,071 25,555,071 25,555,071 102,220,282
1 Mallra zyre dhe té pérgjithshme 840,650 840,650 840,650 840,650 3,362,600
2 Materiale dhe shérbime speciale 937,000 937,000 937,000 937,000 3,748,000
3 Shirbime nga t& tret& 4,997,500 4,997,500 4,997,500 4,997,500 19,990,000
4 Shpenzime transporti 1,142,500 1,142,500 1,142,500 1,142,500 4,570,000
5 Shpenzime udhétimi 4,493,750 4,493,750 4,493,750 4,493,750 17,975,000
6  Shpenzime pér mirémbajtje 1& zakonshme 3,959,106 3,939,106 3,959,106 3,959,106 15,836,425
7  Shpenzime pér giramartje 658,800 658,800 658,800 658,800 2,635,200
8 Shpenzime pér detyrime dhe kompensime legale 2,076,339 2,076,339 2,076,339 2,076,339 8,305,357
9 Shpenzime t& tjera operative 6,449,425 6,449,425 6,449,425 6,449,425 25,797,700
LI, Investime Korente (1-3) 36,865,415 36,865,415 36,865,415 36,865,415 147,461,661
1 Aktive t& géndrueshme té patrupézuara 3,250,000 3,250,000 3,250,000 3,250,000 13,000,000
2 Aktive té géndrueshme té trupiéznara 31,615,415 31,615,415 31,615415 31,615,415 126,461,661
3 Shpenzime pér mritjen e aktiveve té géndrueshme 2,000,000 2,000,000 2,000,000 2,000,600 8,000,000
IV. Shpenzime/investime t¢ parashikuara oé vitin 2023 pir tu vijuar né vitin 2024 10,654,000 10,654,000 0 0 21.308.000
1 Shpenzime t€ parashikuara n& 2024 (& cilat vijojné né vitin 2025 0
2 Investimet e parashikuara né 2024 t& cilat vijojné né& vitin 2025 10,654,000 10,654,000 21,308,000
Flukset ¢ parasi né fund t€ periudhis ushtrimore (A-B) _ 1 Hc,acq,mqm_
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